
SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 
Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 
REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

Pag. 1 a 3 
Istruttore/Redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup  

DECISIONE A CONTRARRE 

RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N.5/2024 del 23/01/2024 
 

RINNOVO CONTRATTO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, C.1 LETT. b) D.LGS N. 
36/2023 DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MACCHINE OPERATRICI SEMOVENTI 
E AUTOCARRI TARGATE E NON, DI PROPRIETA’ E/O IN POSSESSO DI SOGENUS SPA. 
 
Codici C.I.G. / C.P.V.:                         / CPV: 50110000-9 
Codici C.I.G. / C.P.V. Originari:  ZC13D2B314/ CPV: 50110000-9 
Tipo di procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, c.1 lett. b), D. Lgs 36/2023 
Impegno di spesa presunta: € 39.900,00 (euro trentanovemilanovecento/00) oltre I.V.A.  
Costi da interferenza: € 0,00 (zero/00) 
Oneri della sicurezza az.: € 1.197,00 (diconsi euro millecentonovantasette/00) compresi nel 

prezzo e non soggetti a ribasso 
Costi della manodopera € 11.970,00 (euro undicimilanovecentosettanta/00) compresi nel 

prezzo e non soggetti a ribasso 
Durata presunta dell’appalto:  dalla data della stipula del contratto per mesi 18 (diciotto) o sino 

all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza 
del contratto 

Contratto originario: n.139/2023 del 23/11/2023 
 
Il sottoscritto Dott. Mauro Ragaini, in qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante di 
SO.GE.NU.S. S.p.A. in base a quanto stabilito dall’articolo 22 del vigente Statuto Sociale, nonché 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento per gli Appalti di Lavori, 
Forniture e Servizi approvato dal C.d.A. del 22/10/2021; 
 
premesso: 
- che con Determina a Contrarre prot. 344/2023 del 14/11/2023 emessa dal Direttore Generale 

SO.GE.NU.S. S.p.A. è stata indetta una procedura di acquisto in affidamento diretto, ai sensi 
dell’art.36, c.2 lett.a, D.Lgs n.50/2016, del SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI 
MACCHINE OPERATRICI SEMOVENTI E AUTOCARRI TARGATE E NON, DI PROPRIETA’ E/O IN 
POSSESSO DI SOGENUS SPA;  

- che con Determina di Affidamento prot. 369/2023 del 23/11/2023 il Direttore Generale quale 
Responsabile del Procedimento ha provveduto ad affidare il servizio in oggetto della presente 
procedura all’operatore Nova Idro Diesel Srl con sede in Via Ignazio Silone, 13 – 60035 Jesi (AN) – 
P.IVA e CF: 00732260427 per un importo complessivo pari a € 39.900,00 (euro 
trentanovemilanovecento/00) oltre I.V.A., avente durata dalla data della stipula del contratto per 



SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 
Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 
REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

Pag. 2 a 3 
Istruttore/Redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup  

per mesi 18 (diciotto) o sino all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza del 
contratto; 

- che in data 23/11/2023 è stato sottoscritto tra le parti il contratto n.139/2023 che aveva la durata 
di mesi 18 dalla data di stipula digitale dello stesso e avrebbe comunque avuto termine al 
raggiungimento dell’importo indicato come corrispettivo massimo previsto; 

- che il contratto prevedeva il rinnovo alla scadenza; 
 
dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.: 
- l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di assolvere alle necessità legate allo svolgimento del 

servizio specifico in carico a SO.GE.NU.S.; 
- l’oggetto del contratto riguarda il SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MACCHINE 

OPERATRICI SEMOVENTI E AUTOCARRI TARGATE E NON, DI PROPRIETA’ E/O IN POSSESSO DI 
SOGENUS SPA; 

- la forma contrattuale si perfeziona con firma digitale e trasmissione via pec del contratto; 

- le clausole negoziali essenziali sono quelle contenute nella documentazione della procedura 
originaria; 

- il servizio verrà assegnato ai sensi dell’art. 35, c. 4, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
visti: 
• gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., i quali hanno fissato le competenze dei 

dirigenti e gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre; 
• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina 

del DUVRI e il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 
• il regolamento vigente di SO.GE.NU.S. SpA per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi; 
• gli artt. 37 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32 della Legge 190/2012 e s.m.i., in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

DETERMINA 
 

1) di procedere al rinnovo del contratto per l’esecuzione del servizio in oggetto, che dovrà essere 
espletato alle medesime condizioni, nessuna esclusa, previste nel contratto nr. 139/2023 del 
23/11/2023 e in tutti gli altri documenti richiamati nel citato contratto, nei confronti della Ditta 
Nova Idro Diesel Srl con sede in Via Ignazio Silone, 13 – 60035 Jesi (AN) – P.IVA e CF: 

00732260427; 

2) di quantificare il valore dell’appalto e del nuovo contratto in € 39.900,00 (euro 
trentanovemilanovecento/00); 

3) di prevedere la durata presunta del contratto per mesi 18 (diciotto) dalla firma del contratto o 
sino all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza dello stesso; 

4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5) di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l’aggiudicazione del servizio 
avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi impegni di spesa; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio sito “on line” alla sezione 



SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 
Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 
Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 
REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

Pag. 3 a 3 
Istruttore/Redattore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup  

“amministrazione trasparente”, sotto sezione “bandi e gare” al fine di garantire la conoscenza del 
provvedimento e in assolvimento agli obblighi di pubblicità stabiliti dagli articoli 37 del d.lgs. 
33/2013 e s.m.i. e art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e s.m.i., in materia di “Amministrazione 
trasparente” 

 
Costituisce motivo di risoluzione del contratto ogni caso di violazione del DPR 62/2013, del Codice di 
Comportamento e Codice Etico (http://www.sogenus.com/allegati) nonché del Modello 231 
(http://www.sogenus.com/allegati) e PTPCT vigenti per la SA. 
 

IL R.U.P. 
- Dott. Mauro Ragaini 


